Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052300279

279

Nº 96, segunda-feira, 23 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexilbilidade nº 002/2022 PMI-INEX. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
Prestação de serviços Técnicos de Consultoria, Assessoria e apoio Administrativo na área
de Gestão Pública para atender os Fundos de Assistência Social, Meio Ambiente, Cultura,
Finanças e Administração da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri Contrato nº 002.1/2022
PMI-INEX, Contratada: M C dos Santos Gestão empresarial Eireli , CNPJ: 27.459.351/0001-
11, Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, CNPJ: 05.191.333/0001-69 Valor
global R$ 120.000,00 Vigência: de 05 de maio de 2022 a 05 de maio de 2023. Ordenador:
Roberto Pina Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20219857
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO nº 0015/2021-TP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; CONTRATADO: C S LIMA COM. E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: O presente Termo
Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 29 de maio de 2022,
nos termos do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGENCIA: 01 de março
de 2022 até 29 de maio de 2022; ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220113
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICIO nº 002/2022-PE/SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; CONTRATADO: S S DA COSTA - ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo
objetiva a alteração contratual no valor de R$ 158.009,18 (cento e cinquenta e oito mil,
nove reais e dezoito centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$ 840.309,14 (oitocentos e quarenta
mil, trezentos e nove reais e quatorze centavos); VIGENCIA: 20 de maio de 2022 até 31 de
dezembro de 2022; ASSINATURA: 20 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Recarga em Botijão de Gás
Liquefeito de Petróleo- GLP P13, destinados ao atendimento da Administração Pública
Municipal, Secretarias e Fundos de Irituia/Pa. Data da sessão: 02/06/2022 horário:
10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

Irituia/Pa, 20 de maio de 2022
FLÁVIA ARAÚJO

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Irituia, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 032/2021, torna público para conhecimento dos
interessados a Retificação ao Extrato do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022, tipo Menor
Preço por Item, relativo ao Processo nº 2022.030306R, contendo as seguintes alterações ao
instrumento convocatório: - Na descrição do objeto: ONDE SE LÊ: "Pregão eletrônico nº
009/2022" LEIA-SE: "Pregão eletrônico nº 007/2022. Circulado no D.O.U seção 3 pág. 275,
DOE/PA pág. 179 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B13 em 12/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022-CP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº047/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para recuperação e

complementação de 74,35 Km da estrada Degredo/Pantanal; de 37,80 Km da estrada São
Benedito; de 27,50 Km da Vicinal do Machado e de 49,30 Km da estrada Nova Integração,
totalizando 188,95 Km de vicinais no Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor Preço Global.
Data de Abertura: 23/06/2022, às 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações referente ao edital: DICOM, e-mail:
licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica C/ 10ª Rua anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

À Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 6/2022-PMI

Origem: O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas
atribuições legais, resolve: REVOGAR em 20 de Maio de 2022 (conforme Termo de
Revogação acostado nos autos) o processo licitatório Pregão Eletrônico - SRP Nº PE
06/2022-PMI, que versa sobre: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PADRÃO FNDE, VISANDO ATENDER AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITUPIRANGA.

Itupiranga - PA, 20 de Maio de 2022
BENJAMIN TASCA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexilbilidade PMI-INEX. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de serviços Técnicos de Consultoria, Assessoria e apoio Administrativo na área de
Gestão Pública para atender os Fundos de Assistência Social, Meio Ambiente, Cultura,
Finanças e Administração da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri Contrato nº
002.3/2022 PMI-INEX, Contratada: M C dos Santos Gestão empresarial Eireli, CNPJ:
27.459.351/0001-11, Contratante: Secretaria Municipal de Cultura Desporto e Lazer,
CNPJ: 44.809.393/0001-54; Valor global R$ 36.000,00 Vigência: de 05 de maio de 2022
a 05 de maio de 2023. Ordenador: Josival Moraes Quaresma.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Origem: O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas
atribuições legais, resolve: REVOGAR em 20 de Maio de 2022 (conforme Termo de
Revogação acostado nos autos) o processo licitatório Pregão Eletrônico SRP - Nº PE
07/2022-PMI, que versa sobre: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL.

Itupiranga - PA, 20 de Maio de 2022
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DEJURUTI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados o adiamento
da licitação publicada no D.O.U pág. 322, seção 03, publicação nº 88 do dia 11/05/2022, e
DOE/PA pág. 164 em 11/05/2022 na modalidade pregão eletrônico nº 018/2022, cujo o
objeto é a contratação de empresa para fornecer kit cesta básica para atender demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Juruti, Estado do Pará e fundo
municipal de assistência social, para suprir as necessidades das pessoas que se encontram
em situação de vulnerabilidade social em atendimento ao disposto na política nacional de
assistência social. A nova data da abertura do certame será no dia 01/06/2022, as 09:30hs.
Ficam mantidas todas as demais condições do edital. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 20 de maio de 2022
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022-PP/PMLA.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de
Comunicação Social e Marketing Digital, Constando de Planejamento, Conceituação,
Criação e Tratamento de Conteúdo Publicitário Audiovisual (Foto, Audio e Vídeo) e Gestão
de Redes Sociais das Unidades Gestoras do Município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Onde
sagrou vencedora a empresa: D K DE S Sacramento Eireli, CNPJ: 33.625.143/0001-48,
vencedora do certame perfazendo o valor total de: R$ 583.144,32 (quinhentos e oitenta e
três mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos). Pelo que HO M O LO G O
o resultado final.

Limoeiro do Ajuru, 20 de maio de 2022
ALCIDES ABREU BARRA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-PMLA.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na área de Engenharia Civil Para Reforma e
Ampliação do Hospital Municipal "Dr. Cruz Moreira", no Municipio de Limoeiro do
Ajuru/Pa, Conforme Convenio de nº 017/2022 firmado com o Fundo de Desenvolvimento
Economico Do Estado do Pará. Entrega e abertura dos envelopes: 22/06/2022 ás 09:00h,
na sede da Prefeitura, na Rua Marechal Rondon, s/nº, Bairro Matinha. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo e-mail cpllimoeiro2021@gmail.com.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022-PMLA.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil Para
Implantação de Microestações Coletivas de Tratamento de Água, no Municipio de Limoeiro
do Ajuru, Conforme Convenio Celebrado com o Instituto Nacional de Colonização e
Reforma Agrária - INCRA de nº 917986/2021. Entrega e abertura dos envelopes:
08/06/2022 ás 09:00h, na sede da Prefeitura, na Rua Marechal Rondon, s/nº, Bairro
Matinha. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cpllimoeiro2021@gmail.com.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022-PMLA.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil Para
Implantação de Microestações Coletivas de Tratamento de Água, no Municipio de Limoeiro
do Ajuru, Conforme Convenio Celebrado com a Fundação Nacional Da Saúde - FUNASA Nº
879678/2018. Entrega e abertura dos envelopes: 10/06/2022 ás 09:00h, na sede da
Prefeitura, na Rua Marechal Rondon, s/nº, Bairro Matinha. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo e-mail cpllimoeiro2021@gmail.com.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022/PMLA

Objeto: Registro de Preço Para Futura Eventual Contratação de Pessoa Jurídica
Para Aquisição de Livros Didáticos Avança Brasil Para os Alunos do 2°, 4°, 5°, 8°, 9° Ano,
Além de Serviços de Formação Continuada Para Nossos Professores e Acompanhamento
Pedagógico a Serem Realizados Pelos Autores, Respectivamente Para as Disciplinas
Escolares, Português e Matemática na Rede Municipal de Ensino de Limoeiro do Ajuru.
Abertura da Sessão: 07/06/2022, às 09:00h, no endereço
eletrônico:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações poderão
ser obtidas através do e-mail cpllimoeiro2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/PMLA

Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Computadores e
Equipamentos de Informática a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de
Educação. Abertura da Sessão: 09/06/2022 as 09:00h, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas
através do e-mail cpllimoeiro2021@gmail.com.

Limoeiro do Ajuru/Pa, 20 de maio de 2022
GEOVANE PINHEIRO MORAES

Presidente da CPL/PMLA
CLAUBER BARROS FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227-2022/CPL, Beneficiário - ESTRATTI VEGETALI
FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 04.162.170/0001-23,
vencedora dos Itens: 10, 18 perfazendo o valor total de R$ 4.040,00 (Quatro mil e
quarenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 228-2022/CPL, Beneficiário -FLU K K A
FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 10.450.805/0001-90,
vencedora do Item: 14 perfazendo o valor total de R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 229-2022/CPL, Beneficiário - SUPREMA FARMA
FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 31.287.695/0001-68,
vencedora do Item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 15, 17 perfazendo o
valor total de R$ 41.716,40 (Quarenta e um mil setecentos e dezesseis reais e
quarenta centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do
PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 038-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 6.985/2022-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
MANIPULADOS BÁSICOS E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, PARA ATENDER A
DEMANDA DO CEI, CRISMU, E HOSPITAIS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE
S AÚ D E .